
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal
CNPJ n° 07.520.372/0001-98..

T~\.(,t~~F-@) CI"e~ctl"~t\\.(,\i,il
----_ ....._ .._------_. __ ._--_._--_ ..__ .._---_. __ ..__ .._ ..__ ._-_....__ ..._-_ ...----_._ .._. --

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

-AVISO DE LICITAÇAO

Tomada de Preços nO 2023.01.13.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal
CNPJ n° 07.520.372/0001-98

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2023.01.13.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na locação de 605 horas de
trator destinadas ao preparo de área de agricultores familiares do Município de Umari/CE,
nos termos do Convênio SDA n. 016/2022, celebrado com o Governo do Estado do Ceará, por
intermédio da Secretaria do Desenvolvimento Agrário, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 01 de Fevereiro de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de Agosto, n? 200, Centro, Umari - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-1161.

Umari/CE, 13 de Janeiro de 2023.

~.
Cicero Anderson Israel Soares

Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP 63.310-000



-~
Prefeitura Municipal de Umari ! :5'1 'y.

Governo Municipal { N2 5,
T~,",,~, ~~1 CNPJ n° 07,520,372/0001-98 \", ir ,,$
.__ _ _ .- - -.-----.--- ..- - -- .._.---.-.--- -.- _.-_ ---.--_ .._.--._ _--:~o...,._ _._..'l~ /'---_

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2023.01.13.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DÉ LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2023.01.13.1, cuja abertura está prevista para o dia 01 de Fevereiro de
2023 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na
locação de 605 horas de trator destinadas ao preparo de área-de agricultores familiares do
Município de Umari/CE, nos termos do Convênio SDA n. 016/2022, celebrado com o
Governo do Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria do Desenvolvimento Agrário,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 13 de Janeiro de 2023.

Cícero AndersoJisrael Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°Oll I FORTALEZA, 16 DE JANEIRO DE

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 01.13.1.':'''-L.Lvl~,v,'''''"'Je[lor
A Câmara Municipal de Santa Quitéria, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma público para ~UI[l"';~IIIltaJlUf

dia 31 de janeiro de 2023 às I OhOOmin, realizará o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços da
CMSQ, que tem por objeto: locação de 02 (dois) veículos, com bom estado de conservação, ano mínimo de fabricação 20
superior, bicombustível, 04 portas com capacidade para 05 (cinco) passageiros, ar condicionado, direção hidráulica, vidros
funcionários e da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santa Quitéria, tudo conforme Termo de Referência. os interessados
endereço. Praça Senador Pompeu, 580, Centro, Santa Quitéria-CE, no horário de expediente das 08hOOmin às 12hs. e obter delnali9.llltc~laçl~
fone (0**88) 3628 -080 I. Santa Quitéria-CE, 13 de janeiro de 2023. Joel Madeira Barroso - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços n" 2023.01.13.01lSME - Pregão Eletrônico N°
2022.12.06.01lPE/SRP. Órgão Gerenciador: Município de MauritilCE, através da Secretaria de Educação. Empresa Detentora do Registro de Preços:
Autocenter Sampaio LTOA, vencedora dos lotes OI e 02, no valor de (R$ 757.259,88). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores e aros para atender as necessidades da frota de Veículos das diversas Secretarias do Município de
Mauriti/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador: Francisco José Cavalcante Furtado. Representante da Empresa Detentora do Registro de
Preços: José Edmilson Sampaio de Santana. Data da assinatura: 13 de Janeiro de 2023.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUlNHA - AVISO DE ERRATA. OBJETO: SELEÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO EM INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS,
INCLUINDO, ATRAÇÃO MUSICAL, ILUMINAÇÃO, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS E
ESTRUTURA EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICíPIO DE BARROQUINHA,
DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO: Menor preço por item. ONDE SE LÊ: DATA DE REALIZAÇÃO: 30 DE
JANEIRO DE 2022, LEIA-SE: DATA DE REALIZAÇÃO: 30 DE JANEIRO DE 2023. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n" TP-001l2023. Objeto: contratação
de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados de assessoria administrativa na área de licitação e contratos públicos, bem como
a adequação a Nova Lei de Licitações e Contratos, n" 14.133/2021 de OI de abril de 2021, junto as diversas Unidades Administrativas (Secretarias) do
Municipio de ItaiçabalCE, conforme especificações e quantidades constantes do projeto básico, Anexo I, deste Edital. Tipo de Licitação: Menor Preço
Mensal por Lote. Regime de Execução: Indireta. A Comissão dc Licitação comunica aos interessados que até o dia OI de fevereiro de 2023, às, 08:00 horas,
na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. A Comissão.

+** *** *Ifc*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 26 de Janeiro de 2023 às 08hOOmin, início da disputa se dará
a partir das 09hOOmin, Pregão Eletrônico, Registro de Preços, Menor Preço, N° 003/23-PE-FMAS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.
licitacoes-e.corn.br/ e www.licitacoes.tce.ee.gov.br/. Objeto: Registro de Preços visando futura e eventuais aquisições de materiais de construção para
distribuição gratuita para pessoas com extrema vulnerabilidade, junto à Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Município de Ipueiras-CE. E-mail
para contato/informações cpl.ipueiras@gmail.com, das 08hsOOmin às 12hsOOmin e de 13hsOOmin às 16hsOOmin. Ipueiras/CE, 13 de Janeiro de 2023.
Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro.

MISTO

""-..,..---C'C1211031

*** *** ***!J
FSC
·••w..f.,.;.<"'iI

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Concorrência Pública NU2023.01.12.01 - SEINFRA - Tipo: Técnica
e Preço. Sessão de recebimento dos envelopes: 06 de março de 2023, as 09hOOmin, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Av. Coronel
Correia, n" 1073 _Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: contratação de serviços de manutenção e operação do sistema de iluminação pública do Município
de CaucaialCE, compreendendo o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos de acordo com o projeto básico e anexos deste Edital. Cópia do
Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08hOOmin às 12hOOmin, ou pelo site https:/lmunicipios-1icitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações: cpl@pgm.
caueaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 13 de janeiro de 2023, Emanuela dos Santos Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 1301.0112023 - Tipo: Menor Preço por Item. A Comissão
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Pereiro, localizada na Rua Coronel Porto, n" 107, Centro, tel (88) 3527-1255, e-mail: cplcamarapereiro@
gmail.com, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial n" 130 1.01/2023, cujo objeto é a aquisição de
combustíveis e derivados de petróleo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pereiro-CE, conforme Anexo I, sendo a fase de disputa de lances
110 dia 27 de Janeiro de 2023, às 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público
das 07:00 às l l :00 horas, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 13 de Janeiro de 2023. Humberto Morais Dantas - Pregoeiro,

*** "'** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2023IPP-
SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 30 de Janeiro de 2023, às 14h30min, estará' abrindo
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 009/2023/PP-SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de serviços de
recargas de diversas impressoras, junto as Diversas Secretarias do Município de Tamboril- CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados
nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da RUa Genniniano Rodrigues de Farias, SIN°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará
e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Tamboril-CE, 13 de Janeiro de 2023.

*** "'** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N" P225900/2022 - EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23001-SMS (SRP) (BB N° 981471)-Central de Licitações. Início da Disputa: 27/01/2023 às 09h (Horário de Brasília).
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção especializada IV (lista padronizada) destinados às unidades
de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Tcrrno de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÔES:
Site: http://1icitacoes.sobral.ce.gov.breàRuaViriatodeMedeiros,Nul.250, 4" andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 13 de Janeiro de 2023.
A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes.

~ *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação, A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, toma público que estará realizand~
na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2023.01.13.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na locação de 605
horas de trator destinadas ao pteparo de área de agricultores familiares do Município de UmarilCE, nos termos do Convênio SDA n" O16/2022, celebrado
com o Governo do Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria do Desenvolvimento Agrário. Abertura: 01 de fevereiro de 2023 às 9hOOmin. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, I ~

~e janeiro de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. "

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Extrato de Contratos - O município de Uruoca-CE. através da Prefeitura
Municipal de Uruoea, toma público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico n? 0062101.2022- SRP, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA A FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. Contratadas: S S LIBERATO ME- CNPJ: 29.7~0.808/0001-25, valor global: R$ 598.457,03, MARIA DO SOCORRO
FERNANDES MELO-ME - CNPJ: 08.971.694/0001-16, valor do contrato: R$:128.206,00, vigência: 09/01/2023 a 31112/2023. FRANCISCO DAS
CHAGAS PEREIRA - Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Educação.

*** *** ***

http://www.licitacoes.tce.ee.gov.br/.
mailto:cpl.ipueiras@gmail.com,
http://www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.



	Page 1
	Titles
	.. 
	Prefeitura Municipal de Umari 
	CNPJ n° 07.520.372/0001-98 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	- 
	AVISO DE LICITAÇAO 
	Tomada de Preços nO 2023.01.13.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	-~ 
	Governo Municipal { N2 5, 
	---_ 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços N° 2023.01.13.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	!J 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°Oll I FORTALEZA, 16 DE JANEIRO DE 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** "'** *** 
	*** "'** *** 
	~ *** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Images
	Image 1



